PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 03112018.

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT.

"Indica ao Poder Executivo, através da Administração Municipal, que o
veículo que será devolvido ao município, pelo Banco da Amizade, seja

destinado ao Abrigo Bem Me Quer, Professora Adriana Porto da Silva"

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,

"Indica ao Poder Executivo", através da Administração Municipal, que o
veículo que será devolvido ao município, pelo Banco da Amizade, seja

destinado ao Abrigo Bem Me Quer, Professora Adriana Porto da Silva.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido, a instituição não possuir um
veículo próprio, julgo de suma importância que este seja direcionado ao Abrigo, o que
trará maior comodidade e agilidade às atividades desenvolvidas pela a instituição.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 08
DE MAIO DE 2017.

CAÇAPAVA DO SUL
- RS r ndoToes

ereador - PT
APROVADo EM_Q

1 	Sej0

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-204412428

www.camaracacapava.rs.gov.br

co

li